
 

 

      

       

 

       

 

 

 

 

 

 

   

Základní škola a Mateřská škola Malešov, okres Kutná Hora 

Výroční zpráva 
2022/2023 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

1 
 

Obsah  
 

1. Základní údaje o škole 
 

2 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 
 

 
9 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
 

11 

4. 
 
 

5.  

Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

 
13 

 
       16 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

16 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 
 

 
 
 

22 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

 
25 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

30 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

40 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 

 
42 

12.      
  

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. , O svobodném   
přístupu k informacím 
 
Seznam zkratek 

 
43 

 
44 

   
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

2 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:               Základní škola a Mateřská škola Malešov, okres Kutná Hora 

Adresa:              Žižkovo nám. 107, 285 41 Malešov 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    75032902 

IZO:    102 226 377 

RED IZO:   600 046 303 

Zařazení do sítě:   19. 2. 1996 

Ředitelka školy:  Mgr. Lenka Kolmanová 

Typ školy:   úplná (1. – 9. ročník) 

Zřizovatel školy:   Městys Malešov    327 595 108 

    Malešov 45, 285 41 Malešov  

    www.malesov-kh.cz    

Součásti organizace:  mateřská škola – Ke Hřišti 283  327 595 110 

    základní škola – Žižkovo nám. 107  327 595 232 

    školní družina – Malešov 187   327 595 202 

    školní jídelna – Malešov 187   327 595 202 

E-mail:                zs.malesov@cmail.cz 

Web:     www.zsmalesov.cz 

ID datové schránky:   zdxmavt 

Školská rada:    9 členů, funkční období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025  

Předsedkyně ŠR:                      Jana Schneiderwindová 

Jednání ŠR:   13. 10. 2022 

                                                    23. 5. 2023 

 

 

http://www.malesov-kh.cz/
http://www.zsmalesov.cz/


Výroční zpráva 2022/2023 
 

3 
 

Charakteristika základní školy 

Základní škola a Mateřská škola Malešov je příspěvková organizace, která vykonává 

předškolní vzdělávání, základní vzdělávání, zájmové vzdělávání a školní stravování.  

Naše základní škola je plně organizovaná, poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku. Počtem 

žáků se řadí mezi malé školy. Ve školním roce 2022 – 2023 bylo k podzimnímu sběru dat    

ze školní matriky evidováno 184 žáků, z toho se 31 žáků vzdělávalo se speciálními 

vzdělávacími potřebami, 10 prostřednictvím individuálních vzdělávacích plánů. 

Budova školy se nachází v centru městyse, v klidové zóně.  Žáci obvykle docházejí do školy 

z blízkého okolí. Spádová oblast školy je městys Malešov a obce Chlístovice, Křesetice (od 

6. ročníku) a Vidice a jejich přidružené části.  

 

Statistika podle místa bydliště žáků 2022/2023  

žáci z Malešova 85 dojíždějící žáci 99 

 

Materiálně technické vybavení 

V souladu s koncepcí rozvoje školy a ve spolupráci se zřizovatelem usilujeme o udržení 

dobrého technického stavu školy, materiálních podmínek vzdělávání a jejich průběžného 

zkvalitňování. Ve školním roce 2022 – 2023 jsme pořídili především digitální učební 

pomůcky na rozvoj informatického myšlení a digitálních kompetencí.  

- Notebook Lenovo 

s příslušenstvím 16 ks 

- Notebook HP 2 ks 

- 3D Pero Polaroid 7 ks 

- Lego Education set 2 ks 

- Ozobot (různé druhy) 14 ks 

- BBC micro:bit 12 ks 

- Skříň na notebooky s napájením, 

20 přihrádek 

- Stavebnice BOFFIN II. Green 

Energy 15 ks 

 

- Nástěnné názorné tabule do 

učebny Čj 

- Žákovské lupy 15 ks 

- Sportovní dresy s logem školy 21 

ks 

- Reprezentační trička s logem 

školy 10 ks 

- Digitální mikrováha k výuce Ch/F 

- Žákovské atlasy k výuce Z 15 ks 

- Venkovní přenosná tabule do 

školního altánu 

 

  výstavba chodníku před ŠJ a ŠD 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

4 
 

 Třídní fotografie 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

5 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

6 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

7 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

8 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

9 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

Škola poskytuje základní vzdělávání (79-01-C/01) v souladu se školním vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání s motivačním názvem Tvořivá škola, který je v souladu 
s rámcovým vzdělávacím programem upravován a aktualizován.  
 

Učební plán 1. – 9. ročník 

 
 
Vzdělávací 
oblast 

 
 
Vyučovací 
předmět 

1. stupeň 2. stupeň 

ročník ročník 

1. 2. 3. 4. 5. celkem 6. 7. 8. 9. celkem 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

9 9 8 7 7 40 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý/ 
Ruský jazyk 

       2 2 2 6 

Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 4 4 4 16 

Informatika Informatika    1 1 2 1 1 1 1 4 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 3   7      

Přírodověda    2 2 4      

Vlastivěda    2 2 4      

Člověk a 
společnost 

Dějepis       2 2 2 2 8 

Výchova k 
občanství 

      1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika       2 2 2 2 8 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 2 2 2 8 

Zeměpis       2 2 2 1 7 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

10 
 

Výtvarná 
výchova 

1 2 1 2 2 8 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke 
zdraví 

      1 1   2 

Člověk a 
svět práce 

Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Volitelné 
předměty 

Sportovní a 
pohybové 
aktivity/ 
Mediální 
tvorba 

      1    1 

Finanční 
gramotnost/ 
Ekologický 
seminář 

      1    1 

Seminář 
z českého 
jazyka 

         1 1 

Seminář z 
matematiky 

        1 1 2 

Celkový týdenní součet hodin 20 22 24 26 26  
118 

30 30 31 31  
122 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

11 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

 
Pedagogičtí zaměstnanci 

 
ředitelka školy Mgr. Lenka Kolmanová 
zástupkyně ředitelky školy Jana Schneiderwindová 
učitelé s třídnictvím Mgr. Lenka Hvězdová (I.) 

Mgr. Jana Hájková (II.) 
Mgr. Jana Holinková (III.) 
Mgr. Zuzana Kapičková (IV.) 
Mgr. Martina Kamenářová (V.) 
Ivana Šteflová (VI.) 
Mgr. Michaela Česalová (VII.) 
Mgr. Zdeňka Keltnerová (VIII.) 
Mgr. Tereza Karlová (IX.) 

učitelé bez třídnictví Ing. David Zoufalý 
Štěpánka Howard Dis. 
Mgr. Zdeněk Licek 

asistenti pedagoga Bc. Jana Blümlová 
Vladimíra Cinerová 
Jitka Jahodářová 
Hana Nácovská 
Martina Gygalová 
Pavlína Kmochová 

hlavní vychovatelka ŠD 
vychovatelka ŠD 

Šárka Brichová 
Eva Novotná 

zástupkyně ŘŠ - MŠ  Miroslava Štěpánovská 
učitelky MŠ Denisa Chudějová 

Tereza Jelínková 
Marcela Žatečková 

asistenti pedagoga MŠ Andrea Knolová 
 

 
Nepedagogičtí zaměstnanci 

 
hospodářka Bc. Jitka Reinertová 
školní asistentka ZŠ Marie Trnková 
provozní zaměstnanci  
ZŠ 
 
MŠ 
ŠD 

Tomáš Lenc 
Jindřiška Kosinová 
Eliška Vodičková 
Miluše Smetanová 
Veronika Schneiderwindová 

vedoucí ŠJ Alena Balánová 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

12 
 

kuchaři ŠJ ZŠ 
 
 
kuchaři ŠJ MŠ 

Iveta Pechalová 
Miluše Zemanová 
Věra Hrabaňová  
Renata Henzlová 
Veronika Schneiderwindová 

 

 

Počet zaměstnanců 

 pedagogických nepedagogických celkem 

MŠ 5 1 6 

ZŠ 20 5 25 

ŠD 2 --- 2 

ŠJ --- 6 6 

celkem 39 

 

 

 

 

Věková struktura pedagogického sboru ZŠ  
 

do 30 let 31 - 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

1 7 3 8 1 

průměrný věk 47 let 

Délka praxe pedagogického sboru ZŠ  

1. stupeň 
do 2 let 

2. stupeň  
do 6 let 

3. stupeň 
do 12 let 

4. stupeň 
do 19 let 

5. stupeň 
do 27 let 

6. stupeň 
do 32 let 

7. stupeň 
nad 32 let 

1 4 3 3 2 1 6 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

13 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Přijímací řízení na SŠ  

Při rozhodování kam po devítce, jakým směrem se vydat, zda si vybrat střední školu 

zakončenou maturitní zkouškou nebo výučním listem, kdy a jak podat přihlášky a zápisový 

lístek, poskytovala poradenství žákům a jejich zákonným zástupcům výchovná a kariérová 

poradkyně Ivana Šteflová. Dále se žáci připravovali na budoucí kariéru v tematickém okruhu 

Svět práce v rámci předmětu Praktické činnosti a účastnili se projektového dne Moje 

budoucnost s odborníkem z praxe Ing. Jekatěrinou Málkovou, kariérovou poradkyní a 

zakladatelkou projektu Smartee na podporu profesní orientace mládeže.   

 

Jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky konalo 

13. a 14 dubna 2023    15 žáků   9. třídy     na 4leté obory 

17. a 18. dubna 2023    2 žáci        5. třídy    na 8leté gymnázium 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 

doporučení školského poradenského zařízení, měli časový limit pro konání testů 

prodloužen v souladu s informacemi uvedenými v doporučení. 

 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

Název školy 
 

obor Počet 
uchazečů 

Přijatí 
uchazeči 

SPŠ a Obchodní akademie  
Čáslav 

Strojírenství 
Obchodní akademie 
Ekonomické lyceum 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

SPŠ Kutná Hora Elektrotechnika 1 1 

SZŠ Kolín Praktická sestra 1 1 

GrSOŠ Přelouč Reprodukční grafik 1 1 

SOŠ a SOU řemesel Mechanik elektrotechnik 2 2 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

14 
 

Kutná Hora  Kuchař - číšník 
 

1 1 

SOU Čáslav Cukrář 1 1 

SZeŠ Čáslav Agropodnikání 
 

3 
 

3 

SOŠ a SOU dopravní  
Čáslav 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 

4 4 

SOŠ a SOU stavební  
Kolín 

Stavebnictví 1 
 

1 

Církevní gymnázium v Kutné 
Hoře 

Gymnázium 
 (8leté studium) 

2 1 

Celkem  20 19 

  

 

 

 

 

Absolventi 2023 s třídní učitelkou Mgr. Terezou Karlovou 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

15 
 

Zápis k povinné školní docházce 

Zápis k povinné školní docházce byl organizován v souladu s právními předpisy a proběhl za 

přítomnosti zákonných zástupců i dětí ve dnech 11. a 12. dubna 2023. Do příprav zápisu 

byli zapojeni i žáci 1. stupně, kteří vyráběli svým budoucím spolužákům dárečky. 

Tzv. zvláštní zápis nebyl ve školním roce 2022/2023 ředitelkou školy vyhlášen.   

 

 

 

 

 

Zahájení povinné školní docházky podle výkazu k 31. 5. 2023 

 zapisovaní zapsaní s žádostí 
o odklad 

Poprvé u zápisu 18 14 4 

Přicházejí po odkladu 
z toho dodatečném 

9 
0 

9 
0 

0 
0 

Celkem 27 24 4 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

16 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Od 1. 9. 2022 jsme se začali vzdělávat podle aktualizovaného ŠVP. K zásadním změnám 

došlo ve vzdělávací oblasti Informatika (původní název Informační a komunikační 

technologie) a v časové dotaci předmětů.  

K dosavadním šesti klíčovým kompetencím také přibyla kompetence digitální: pomáhat 

žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému 

a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při 

zapojování do společnosti a občanského života. Rozvoj digitální kompetence neprobíhá 

pouze v předmětu informatika, ale napříč všemi vzdělávacími oblastmi. 

Dále došlo ke změně nabídky volitelných předmětů: sport a pohybové aktivity, mediální 

tvorba, finanční gramotnost, ekologický seminář, seminář z matematiky a seminář z 

českého jazyka.   

Pojetí a cíle aktualizovaného školního vzdělávacího programu byly naplněny v plném 

rozsahu. 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd 
2. pololetí školního roku 2022/2023 

třída 
 

žáků z toho hodnocení snížená 
známka 
Ch 

průměrný 
prospěch 

absence na žáka tř. uč. 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1. 15 14 1 - - - 1,058 51,067 - Hvě 

2. 24 24 - - - - 1,030 65,417 - Háj 

3. 22 18 4 - - - 1,233 58,500 - Hol 

4. 21 13 8 - - - 1,388 59,429 - Kap 

5. 19 11 7 - - - 1,342 55,000 - Kam 

6. 26 16 10 - - - 1,300 66,192 - Šte 

7. 15 11 4 - - - 1,271 56,067 - Čes 

8. 20 9 11 - - 2 1,559 63,650 - Kel 

9. 18 4 14 - - 1 1,743 87,611 - Kar 
 

Legenda: V – prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl, N – nehodnocen, U – uvolněn,  S – slovní 

hodnocení,  Ch – chování 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

17 
 

 Přehled prospěchu 1. stupně                  2. pololetí 2022/2023 
 

Předmět  Počty známek Počet 
klasif. 
žáků 

Průměr 

1 2 3 4 5 S U 

Chování 101 - - - - - - 101 1,000 

Český jazyk a literatura 60 25 12 - 1 3 - 98 1,541 

Anglický jazyk 46 15 - - - 1 - 61 1,246 

Matematika 62 23 14 1 - 1 - 100 1,540 

Prvouka 52 8 1 - - - - 61 1,164 

Vlastivěda 16 15 5 4 - - - 40 1,925 

Přírodověda 22 11 6 1 - - - 40 1,650 

Informatika 40 - - - - - - 40 1,000 

Výtvarná výchova 101 - - - - - - 101 1,000 

Hudební výchova 99 2 - - - - - 101 1,020 

Tělesná výchova 100 - - - - - 1 100 1,000 

Praktické činnosti 101 - - - - - - 101 1,000 

 

Celkový průměrný prospěch 1,234 
 

Stupeň 
hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 80 

prospěl 20 

neprospěl 1 

nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 
 

omluvených 5 916 58,574 

neomluvených 0 0 

 

Přehled prospěchu 2. stupně                                                            2. pololetí 2022/2023 
 

Předmět Počty známek Počet 
klasif. 
žáků 

Průměr 

1 2 3 4 5 U 

Chování 76 3 - - - - 79 1,038 

Český jazyk a literatura 18 35 21 5 - - 79 2,165 

Anglický jazyk 38 29 12 - - - 79 1,671 

Německý jazyk 9 7 7 2 - - 25 2,080 

Ruský jazyk 19 8 1 - - - 28 1,357 

Matematika 16 30 16 17 - - 79 2,430 

Informatika 77 2 - - - - 79 1,025 

Dějepis 42 24 11 2 - - 79 1,658 

Výchova k občanství 78 1 - - - - 79 1,013 

Zeměpis 66 13 - - - - 79 1,165 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

18 
 

Přírodopis 48 23 8 - - - 79 1,494 

Fyzika 33 32 12 2 - - 79 1,785 

Chemie 19 10 7 2 - - 38 1,789 

Výchova ke zdraví 40 1 - - - - 41 1,024 

Výtvarná výchova 79 - - - - - 79 1,000 

Hudební výchova 64 15 - - - - 79 1,190 

Tělesná výchova 75 2 - - - 2 77 1,026 

Praktické činnosti 79 - - - - - 79 1,000 

Mediální tvorba 10 - - - - - 10 1,000 

Sport a pohybové aktivity 16 - - - - - 16 1,000 

Ekologický seminář 13 - - - - - 13 1,000 

Finanční gramotnost 13 - - - - - 13 1,000 

Seminář z českého jazyka 3 5 8 2 - - 18 2,500 

Seminář z matematiky 12 9 8 9 - - 38 2,368 

 

Celkový průměrný prospěch 1,467 
 

Stupeň 
hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 40 

prospěl 39 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 
 

omluvených 5412 68,506 

neomluvených 0 0 

 

Měření tělesné zdatnosti 

Následující tabulky ukazují porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň školy s rozložením výsledků 

všech žáků v ČR, kteří se účastnili celostátního testování tělesné zdatnosti realizovaného Českou 

školní inspekcí ve školním roce 2022/2023. V průběhu měsíců říjen až listopad se během tělesné 

výuky účastnila testování 3. a 7. třída. 

 

3. třída 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

19 
 

7. třída 

 

 

Výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků Českou školní inspekcí na jaře 2023 

Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo provedeno zjišťování výsledků vzdělávání 

prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. 

Zjišťování výsledků vzdělávání proběhlo v termínu od 15. května do 2. června 2023 v 9. třídě 

v oblastech čtenářská gramotnost a dějepis. 

Čtenářská gramotnost 

Průměrná úspěšnost žáků školy 67 % 

 

Dějepis  

Průměrná úspěšnost žáků školy 50 % 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

20 
 

Přehled účasti v soutěžích ve školním roce 2022 - 2023 

 
Název soutěže 

Kolo 

školní oblastní krajské celo-
státní 

Malá kopaná  
 

  

Recyklohraní    
 

Bobřík informatiky 
 

   

Florbalová soutěž  
 

  

Dějepisná olympiáda 
  

  

Zeměpisná olympiáda     

Dětský scéna (recitační soutěž) 
    

Ležácké veršování     

Klub knihomolů aneb školní rok s knížkou 
Cesta za šlechtickými tituly 

 

   

Atletické závody Pohár rozhlasu  
 

  

Matematická olympiáda 
  

  

Pythagoriáda     

Ekonomická olympiáda     

Logická olympiáda     

Pangea – mezinárodní matematická soutěž 
    

Matematický klokan 
  

  

Soutěž v programování Micro:bit     

Mladý chemik     

Dopravní soutěž 
 

   

Minifotbal  
 

  

Další výtvarné a jiné celoroční soutěže  
 

 
 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

21 
 

Významného umístění dosáhli  

Ondřej Rebec za 1. místo v krajském kole recitační soutěže Dětská scéna a postup do 

republikového (již nesoutěžního) kola 

Aleš Kapička za 1. místo v krajském kole recitační soutěže Dětská scéna 

Marek Svoboda za čestné uznání v oblastním kole recitační soutěže 

Václav Černý za 3. místo v okresním kole zeměpisné olympiády 

Kryštof Knol za 1. místo v okresním kole matematické olympiády a za 2. místo v oblastním 

kole Pythagoriády 

Tereza Sechovcová za 1. místo v celostátní přehlídce Ležácké veršování 

 

  

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

22 
 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

Mezi naše hlavní cíle patří vytvoření pozitivního sociálního klimatu ve škole a ve spolupráci 

s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která si bude vážit svého zdraví, bude umět 

nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti. Považujeme za 

velmi důležité realizovat primární prevenci, poskytnout žákům potřebné informace 

formou, která je přiměřená jejich věku, naslouchat jim a hovořit s nimi.  Z tohoto důvodu 

naše škola připravuje a realizuje komplexní program primární prevence rizikového chování. 

Zabezpečujeme poskytování poradenských služeb školním poradenským pracovištěm, ve 

kterém působí výchovná poradkyně Ivana Šteflová a školní metodička prevence a speciální 

pedagožka Mgr. Martina Kamenářová. Obě úzce spolupracují s vedením školy, učiteli a 

jejich asistentkami.  

Metodička prevence koordinuje a kontroluje tvorbu a realizaci preventivního programu 

školy. Minimální preventivní program je zveřejněn na webových stránkách školy a je 

pravidelně vyhodnocován. Metodička prevence koordinuje realizaci aktivit zaměřených na 

prevenci záškoláctví, závislostí, násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání 

sektami, prekriminálního a kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování a 

dalších forem rizikového chování.  

Ve školním roce 2022/2023 patřily mezi závažnější rizikové projevy: agresivní chování, útěk 

z vyučování, vandalismus, požití alkoholu o polední přestávce, kouření na toaletě, 

pořizování videozáznamu a fotografií, jejich úprava a sdílení bez udělení souhlasu. 

V průběhu celého školního roku jsme při řešení rizikového chování spolupracovali se 

zákonnými zástupci, se školskými poradenskými zařízeními, s Orgánem sociálně-právní 

ochrany Městského úřadu Kutná Hora, s OOP Zbraslavice, Střediskem výchovné péče Kolín, 

Střediskem výchovné péče Pyramida a s Týmem duševního zdraví Kutnohorsko.                       

Po úvodním školení pedagogického sboru jsme se také zapojili do projektu Lehkost, ve 

kterém terapeuti a sociální pracovníci nabízejí pomoc škole a rodině. 

Žáci V. třídy absolvovali intervenční program pro třídní kolektiv vedený lektorským týmem 

ve složení PhDr. Jan Čuchal a Mgr. Petr Matoušek. Práce s třídním kolektivem byla 

rozdělena do tří samostatných bloků s přihlédnutím k věkové úrovni žáků a velikosti 

třídního kolektivu. V úvodu jednotlivých vstupů byly využity „rozehřívací techniky“ s cílem 

aktivovat žáky, odbourat jejich případnou stylizaci a navodit bezpečné a otevřené prostředí, 

které je nezbytné pro efektivní práci se skupinovou dynamikou.   Použité techniky zážitkové 

pedagogiky byly cílené na rozvoj sociálních dovedností, především na schopnost 

sebereflexe, vnímání potřeb a požadavků druhých, akceptovatelné způsoby sebeprosazení 

ve skupině, komunikační strategie a na kooperaci v podmínkách skupinové práce. V 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

23 
 

průběhu realizovaných aktivit současně docházelo ke sběru dalších kvalitativních 

sociometrických dat, která doplnila provedené dotazníkové šetření. Lektorský tým úzce 

spolupracoval s třídní učitelkou a asistentkou pedagoga, které obdržely pro další práci 

s kolektivem závěrečnou zprávu a doporučení.  

Žáci III. a IV.  třídy se zúčastnili ve dvou blocích kurzu digitální gramotnosti pro digitální dobu 

Mr. Snooper. 

 

Celoškolní projektový den Třída v pohodě byl vedením školy a třídními učitelkami 

naplánován s cílem zlepšení a podpory zdravých vztahů ve třídě.  Vybrané techniky a 

aktivity pomohly dětem usnadnit se ve třídě poznat či prohloubit vzájemné poznávání, 

sebepoznání a podpořit respekt, empatii a důvěru ve třídě. 

 

Žáci V. třídy prošli preventivním programem Zuřivec. Vyškolená pracovnice zručského Týmu 

duševního zdraví využila při práci s dětmi film Zuřivec v prevenci a osvětě domácího násilí 

a pro práci s osobami ohroženými násilím v rodině nebo osobami, které se dopouštějí násilí. 

Zuřivec zachycuje domácí násilí očima malého chlapce Bóje, pomáhá pochopit jeho pocity 

dítěte a přináší tak novou perspektivu na násilí v rodině. 

 

Žáci IV. a VII. třídy získali certifikát Zdravá 5 po absolvování vzdělávacího programu 

zaměřeného na zásady zdravé výživy. 

 

Žáci VI. a VII. třídy se společně zabývali během workshopu Eduzměny tématem Co 

potřebujeme k tomu, aby nám bylo spolu dobře nejen ve třídě. 

 

 

  



Výroční zpráva 2022/2023 
 

24 
 

Vzdělávání žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných 

 

Naším cílem je rozvíjet osobnost žáka a poskytovat každému jedinci plnohodnotné vzdělání 

při respektování jeho individuality s pozitivním vztahem k učení a vztahu k celoživotnímu 

vzdělávání. 

Respektujeme rovný přístup ke vzdělávání. Vzděláváme žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáky nadané a mimořádně nadané. V průběhu školního roku jsme úzce 

spolupracovali s rodiči a Pedagogicko-psychologickou poradnou Středočeského kraje, 

pracoviště Kutná Hora.  

Uplatňovaná podpůrná opatření spočívala především v: 

- poradenské pomoci školy a školského poradenského zařízení,  
- úpravě organizace, obsahu, hodnocení, forem a metod vzdělávání,  
- předmětu speciálně pedagogické péče a pedagogické intervence,  
- v úpravě očekávaných výstupů vzdělávání,  
- v použití kompenzačních pomůcek, speciálních učebnic a speciálních učebních 

pomůcek, výukového softwaru pro žáky se SVP 
- ve využití výchovné poradkyně, speciálního pedagoga, asistenta pedagoga a 

školního asistenta 
- doučování. 

 

SVP dle doporučení 

dlouhodobé SVP vyplývající ze zdr. stavu či jiných okolností, mimo 1M až 8T      

mírné poruchy chování, pokud vyžadují PO        

mírné zrakové postižení 

mírné vady řeči, pokud vyžadují PO       

středně těžké vady řeči 

těžké vady řeči 

středně závažné poruchy chování        

středně závažné poruchy učení 

souběžné postižení více vadami 

SVP vyplývají z dopadu jiných životních podmínek žáka do vzdělávání          

závažné poruchy chování 

žák s identifikovaným nadáním, s potřebou PO      

 

Poskytovaná podpůrná opatření 

Doučování 

Plán pedagogické podpory 

Jazyková příprava žákům cizincům 

Předmět speciální pedagogické péče  

Asistent pedagoga  

Výukové programy pro žáky se SVP 

Názorné pomůcky a pomůcky pro diferenciaci učiva 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

25 
 

Speciální učebnice pro výuku žáků s mentálním postižením, pomůcky pro rozvoj 
řeči a komunikace a další kompenzační pomůcky 

 

Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem 

V souvislosti s válkou na Ukrajině pokračovali ve školní docházce 4 žáci ukrajinské 

národnosti. V průběhu školního roku došlo k přestěhování většiny ukrajinských dětí. Celý 

školní rok u nás absolvoval pouze jeden žák III. třídy, kterému byla poskytnuta pravidelná 

jazyková příprava prostřednictvím asistentky pedagoga.  

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) považujeme za důležitou podmínku 

dalšího rozvoje školy, její kvality a úspěšnosti. Další vzdělávání se uskutečňuje podle 

zpracovaného plánu. DVPP realizujeme formou vzdělávání prostřednictvím institucí 

s akreditací MŠMT, vzděláváním na pracovišti či samostudiem.  Celý pedagogický sbor se 

společně vzdělával ve 3 blocích na téma Formativní přístup ve vzdělávání. 

 

Vzdělávací akce ve školním roce 2022/2023 

Vzdělávací instituce, název programu Účastník vzdělávací akce Datum a místo konání 

Eduzměna Pedagogický lídr Mgr. Tereza Karlová 
6. 9. 2022 

Kutná Hora 

Centrum 

vzdělávání 

Výuka informatiky podle nového 

RVP 
Ing. David Zoufalý 12. 9. 2022 

Elixír do 

škol 
Elektrostatika 

Ing. David Zoufalý 

Mgr. Michaela Česalová 
14. 9. 2022 

VISK 

01-29-G32 

Školská legislativa-aktuální 

změny ve školských i obecně 

platných právních předpisech  

Mgr. Lenka Kolmanová 
15. 9. 2022 

Kutná Hora 

Eduzměna 
Řešíme společnou výzvu 

Mgr. Tereza Karlová 

Ivana Šteflová 

4. 10. 2022 

Kutná Hora 

Tým silniční  

bezpečnosti 
Seminář dopravní výchovy s 

MŠMT 
Ivana Šteflová 10. 10. 2022 Plzeň 

Elixír do 

škol Akustika 
Mgr. Michaela Česalová 

12. 10. 2022 

Kutná Hora 

ProfiEduca Pracovní doba ve školách a 

školských zařízeních 

Mgr. Lenka Kolmanová/ 

Jana Schneiderwindová 

 

Webinář 

13. 10. 2022 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

26 
 

Edupraxe Náměty na využití slovní 

zásoby v anglickém jazyce 
Štěpánka Howard Dis. 

Webinář 

20. 10. 2022 

ČOSIV Dítě s náročným chováním ve 

školním prostředí 
Hana Nácovská 

Webinář 

3. 11. 2022 

MŠMT 
Metody propojení hudby s 

pohybem, prožitkem a 

tvořivostí 

Mgr. Jana Hájková 7. 11. 2022 Kutná Hora 

Eduzměna Inspirativní návštěva - stáž v ZŠ 

J. Malíka Chrudim 
Mgr. Lenka Kolmanová 

9. a 10. 11. 2022 

Chrudim 

Descartes 

M288 
Aktivity do hodin matematiky Mgr. Michaela Česalová 13. 12. 2022 Praha 

VISK 

17-07-H41 

Osobnostně sociální rozvoj hrou 

a zážitkem v zájmovém 

vzdělávání 

Šárka Brichová 

Eva Novotná 

7. 12. 2022 

Kutná Hora 

Elixír do 

škol 

Experimenty a hračky na hodiny 

předvánoční, suplované a jiné k 

učení nevhodné 

Mgr. Michaela Česalová 
14. 12. 2022 

Kutná Hora 

NPI J92-14-

11-222 

Autentické materiály ve výuce 

češtiny jako cizího jazyka 

Jitka Jahodářová 

 

 

15. 12. 2022 

webinář 

Elixír do 

škol 
Elektromagnetismus Mgr. Michaela Česalová 11. 1. 2023 

Eduzměna 
Práce se skupinovou dynamikou 

(workshop) 

Mgr. Tereza Karlová 

Ivana Šteflová 
12. 1. 2023 

Elixír do 

škol 
Náslechy hodin fyziky Mgr. Michaela Česalová 18. 1. 2023 

Seminář 

volný 
Novely právních předpisů 2023 Mgr. Lenka Kolmanová 

2. 2. 2023 

webinář 

Edupraxe 
Aplikace gramatických pravidel 

u žáků s SPU a jinými SVP  
Mgr. Zuzana Kapičková 8. 2. 2023 webinář 

Tvořivá 

škola 
Jak učit a naučit Pavlína Kmochová 

1. 3. 2023 

webinář  

Eduzměna Jak může vypadat Školská rada? 
Jana Schneiderwindová 

Mgr. Lenka Kolmanová 
2. 3. 2023 

Čagánková 
Učíme hravě a netradičně 

angličtinu na ZŠ 
 Štěpánka Howard Dis. 

8. 3. 2023 

webinář 

Eduzměna 

4K 

Formativní přístup ve vzdělávání 

I 
 ped. sbor 13. 3. 2023 

Tvořivá 

škola 
Efektivní komunikace na ZŠ Pavlína Kmochová 

29. 3. 2023 

webinář 

Eduzměna Šablony OP JAK I Mgr. Lenka Kolmanová 29. 3. 2023 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

27 
 

Tvořivá 

škola 
Emoční a sociální potřeby dítěte Pavlína Kmochová 

4. 4. 2023 

webinář 

SPŠ 
Micro:bit - základy 

programování 
Ing. David Zoufalý 

13. 4. 2023 

Kutná Hora 

Tandem Pohybové hry s hudbou Šárka Brichová 
25. 4. 2023  

Pardubice 

Tandem Pohybové hry s hudbou Eva Novotná  
27. 4. 2023 

 Čáslav 

Seminaria 

Právní odpovědnost školy versus 

odpovědnost zákonného 

zástupce 

Mgr. Lenka Kolmanová 4. 5. 2023 webinář 

Eduzměna 
Setkání pracovní skupiny pro 

učitele chemie 
Mgr. Tereza Karlová 4. 5. 2023 

Eduzměna 
Formativní přístup ve vzdělávání 

II 
ped. sbor 11. 5. 2023 

PPP Schůzka výchovných poradců Ivana Šteflová 19. 5. 2023 

Eduzměna 
Formativní přístup ve vzdělávání 

III 
ped. sbor 5. 6. 2023 

Zřetel 
Rozvoj matematické 

gramotnosti v kostce 
Mgr. Michaela Česalová 

6. 6. 2023 

webinář 

Učitelnice 

Sebehodnocení – jak aktivovat 

žáky k smysluplnému 

sebehodnocení 

Jana Schneiderwindová 
7. 6. 2023 

webinár 

WocaBee 

tým 
Projekt ToolBee Jitka Jahodářová 

8. 6. 2023 

webinář 

Eduzměna Setkání ředitelů škol  Mgr. Lenka Kolmanová 
8. 6. 2023 

Kutná Hora 

WocaBee 
Psychohygiena a mentální 

odolnost pro učitele 
Jitka Jahodářová 13. 6. 2023 

Seminář 

volný  

Novela zákona č. 563/2004 Sb. o 

pedagogických pracovnících 
Mgr. Lenka Kolmanová 

21. 6. 2023 

webinář 

Eduzměna 
Letní škola pro učitele – Vztahy 

jako podmínka pro dobré učení 
Mgr. Tereza Karlová 

16. – 18. 8. 2023 

Samechov 

 

 Letní škola pro učitele, Samechov 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

28 
 

 

 

 

 

 

Společné vzdělávání s Janou Stejskalovou 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací akce nepedagogických pracovníků  

2022/2023 

Vzdělávací instituce, název programu Účastník vzdělávací akce Datum a místo konání 

Novatis 

Salvea 

Finanční kontrola aneb vnitřní 

kontrolní systém v podmínkách 

PO 

Bc. Jitka Reinertová 
30. 5. 2022 

Pardubice 

Novatis 

Salvea 

Příprava roční uzávěrky 2022, 

inventarizace,  aktuality              

v oblasti účetnictví a daní PO 

Bc. Jitka Reinertová 
1. 12. 2022 

Pardubice 

Novatis 

Salvea 

Zpracování přiznání k dani 

z příjmů právnických osob u PO 

2022,  aktuality v dani z příjmů 

právnických osob v roce 2023 

Bc. Jitka Reinertová 
24. 2. 2023 

Pardubice 

Novatis 

Salvea 

Příprava mezitimní účetní 

uzávěrky PO, aktuality a chyby   

v účetnictví 

Bc. Jitka Reinertová 
1. 6. 2023 

Pardubice 

VIS Plzeň 
Správná kalkulace cen jídel       

ve školní jídelně 
Alena Balánová 

21. 4. 2023 

webinář 

VIM Brno 99 potravin ve spotřebním koši Alena Balánová 
4. 4. 2023 

webinář 

Eduardo Doplňková činnost školy  Alena Balánová 
8. 12. 2022 

webinář 

VIM Brno HACCAP Alena Balánová 
30. 11. 2022 

webinář 

VIM Brno Požadavky na skladbu jídelníčků Alena Balánová 
25. 8. 2022 

webinář 

TeS 

Chotěboř 

Technologie 

stravování 

Školení na multifunkční pánev 

Alena Balánová 

Miluše Zemanová 

Iveta Pechalová 

Věra Hrabaňová 

4. 4. 2023 

Chotěboř 

 

InterGast 

Odborný seminář  

InterGast Vaření 

zaměřený na konvektomat 

Renata Henzlová 

Ver. Schneiderwindová 

Alena Balánová 

Miluše Zemanová 

17. 5. 2022 

Kutná Hora 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

30 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Naše škola se prezentuje na veřejnosti prostřednictvím svých webových stránek, výroční 

zprávy, školního časopisu Kecka, regionálního zpravodajství, projektů, spoluprací s 

komunitními spolky, partnerstvím s okolními základními a mateřskými školami, aktivitami 

pro rodiče s dětmi, účastí na vědomostních, kulturních a sportovních soutěžích a 

olympiádách, činností žákovského parlamentu, výstavami, dobročinnými sbírkami a 

environmentálními aktivitami.  

 

Výčet některých školních akcí 2022/23 

Plavecký výcvik 1. – 3. tř. 

Spolupráce s ekocentrem Divočina, Pč 8 

Práce s třídním kolektivem – Tým duševního zdraví, 2. a 5. tř. 

Planeta Praha, kino Kolín 6. – 9. tř. 

Tonda obal, EV 2. – 5. tř. 

Česká spořitelna, Abeceda peněz, 2. a 4. tř. 

Národní technické muzeum, exkurze 6. tř. 

Výukový program v ZOO Jihlava, exkurze 8. a 9. tř. 

Projektový den Moje budoucnost, 9. tř. 
Elektrotechnika a informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ, 8. a 9. tř. 

Táborák na Polánce, adaptační odpoledne s žáky a rodiči 6. tř. 

Poblanické ekocentrum Vlašim, exkurze 2. a 4. tř. 

Hrádek Kutná Hora, exkurze 7. tř. 

Puntíkový den, osvěta chronického onemocnění lupénka, akce ŽP  
Předání finančního výtěžku z Edufestu Kočičímu útulku v Úmoníně, ŽP 

Halloweenská párty v tělocvičně, akce ŽP 

Mr. Snooper, Kurz digitální gramotnosti pro digitální dobu, 3. a 4. tř. 

Ekologický pobyt Chaloupky, 6. a 7. tř. 

Návštěva knihovny v Kutné Hoře, 2. tř. 

Florbal v Kutné Hoře, starší žáci 

Výukový program Zdravá 5, 4. a 7. tř. 

Elektrotechnika a informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ, 6. tř. 

Pečení vánoček, projekt Ze školky do školy a zase zpátky, spolupráce s MŠ, 4. tř. 

Florbal v Kutné Hoře, starší žákyně 

Informatika s Bárou Jeřábkovou z Eduzměny, párová výuka, propojení Inf a Vv, 8. tř. 

Skanzen Kouřim, exkurze 3. a 5. tř. 

Princezna zakletá v čase II, kino Kutná Hora, 1. – 7. tř. 

Práce s třídním kolektivem, SVP Kolín, 5. tř. 

Návštěva psího útulku v Kutné Hoře, předání darů, ŽP 

Beseda s Jaroslavem Šilhavým, trenérem české fotbalové reprezentace, 6. -9. tř., veřejnost 

Přespání ve škole, 2. tř. 

Organizace Mikulášské nadílky, 9. tř., spolupráce s mladšími spolužáky a MŠ 

Vánoční besídky, 1. – 9. tř. 

Spaní ve škole, 8. tř. 

Elektrotechnika a informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ, 7. tř. 

Školní divadelní představení, 4. tř. hraje pohádku pro prvňáky 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

31 
 

Elektrotechnika a informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ, 9. tř. 

Projekt Ze školky do školy a zase zpátky, spolupráce s MŠ, divadelní představení, 4. tř. 

Dny pro záchranu života, 1. – 9. tř. 

ČNB Praha, Lidé a peníze, exkurze 6. tř. 

Elektrotechnika a informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ, 6. tř. 

Planeta Země, výukový program Magický Senegal, 6. tř. 

Projektový den Třída v pohodě, 1. – 9. tř. 

Svět elektroniky prostřednictvím peer learningu, projekt ve fyzice, 6. a 4. tř. 

"Umíte přemýšlet?", program na rozvoj kritického myšlení; Knihovna Kutná Hora, 7. tř. 

Ukliďme Česko, EV 6. tř. 

Dopravní soutěž pro mladší spolužáky a MŠ, 9. tř. 

Poslední závod, kino Kolín, 7. – 9. tř. 

Projekt Ze školky do školy a zase zpátky, spolupráce s MŠ a rodiči, Ukliďme své okolí, 4. tř. 

České muzeum stříbra "Cesta stříbra", 4. tř. 

Workshop s novinářkou Lucií Römer, redaktoři školního časopisu Kecka 

Elektrotechnika a informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ, žáci Mediální tvorby, redaktoři  

Přes noc ve škole, 7. tř. 

Řešíme společnou výzvu, 6. a 9. tř. 

Návštěva dárců Eduzměny, redaktoři školního časopisu 

Oslava dne rodiny, fyzikální pokusy žáků na akci MŠ  

Pražské památky, exkurze 5. tř. 

Přes noc ve škole, 6. tř. 

Svíčkárna Rodas Šestajovice, exkurze 2. a 3. tř. 

Přírodovědná procházka s RNDr. Zdeňkěm Janovským, Ph.D., 4. tř. 

Volba povolání, beseda s Janou Nevrlou Dis. z ÚP Kutná Hora, 8. tř. 

Den technologií pro vzdělávání v 21. století, GASK Kutná Hora, exkurze 7. a 8. tř. 

Projekt Ze školky do školy a zase zpátky, spolupráce s MŠ, Den dětí – sportovní den, 4. tř. 

Vodní dům Hulice, sobotní výlet ŠD 

Památník Terezín, exkurze 9. tř. 

Elektrotechnika a informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ, 7. tř. 

Výlet do Kutné Hory, 6. tř. 

Pasování čtenářů, Cesta za šlechtickými tituly, 1. – 5. tř. 

Loučení s předškoláky, spolupráce s MŠ, 9. tř. 

Workshop s Eduzměnou, 4. a 7. tř. 

Výlet s přespáním ve škole, 9. tř. 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, výlet 1. a 4. tř. 

Dětský den, spolupráce s Městysem Malešov 

Vítání občánků, spolupráce s Městysem Malešov 

Vlastějovice, Posázaví, výlet 5. tř. 

Soběšín, Posázaví, výlet 7. tř. 

Hrad a zámek Staré Hrady, výlet 2. a 3. tř. 

Vystoupení Tanečního kroužku 

Plážový den, akce ŽP 

Havaj, Besídka pro rodiče, 2. tř. 

Den zábavy, akce ŽP 

Sportovní den 

Letní kino, akce 6. tř. s rodiči 

Slavnostní vyhodnocení Nominací 2023 a rozloučení s absolventy, spolupráce s Městysem Malešov   



Výroční zpráva 2022/2023 
 

32 
 

FOTOGRAFICKÁ UKÁZKA NAŠICH AKTIVIT 

Akce žákovského parlamentu 

  

  

Ze školky do školy a zase zpátky, spolupráce s mateřskou školou 

 

  



Výroční zpráva 2022/2023 
 

33 
 

Ze života školní družiny 

 

  

 

Rok v divočině 

  

  



Výroční zpráva 2022/2023 
 

34 
 

Řešíme společnou výzvu 

 

  

Informační technologie zblízka, spolupráce se SPŠ 

 

  

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

35 
 

Vzdělávací aktivity 

  

  

   



Výroční zpráva 2022/2023 
 

36 
 

Besedy, besídky, vystoupení 

 

 

Soutěžíme 

  

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

37 
 

Učíme se řeči přírody, ekologický pobyt 

 

  

 

Výlety 

 

  

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

38 
 

Exkurze 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

39 
 

Kroužky 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

40 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

2022 Hlavní činnost 
CZK 

Vedlejší činnost 
CZK 

Náklady  
celkem 

25 935 531 98 674 

Výnosy 
celkem 

25 935 531 180 408 

z toho  
       příspěvky a dotace 
       čerpání fondů 
       ostatní výnosy 

 
23 675 257 

212 427 
2 047 847 

 

Hospodářský výsledek 0 81 734 

 

Šablony pro žáky Malešova III 

Název a registrační 
číslo projektu 

Šablony pro žáky Malešova III/ Layouts for Malešov III 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021628 

Celkové způsobilé 
výdaje projektu 

704 631,00 Kč 

Datum zahájení fyzické 
realizace projektu 

01. 09. 2021 

Datum ukončení 
fyzické realizace 
projektu 

31. 08. 2023 

Doba trvání projektu 24 měsíců 

Cílová skupina děti v předškolním vzdělávání, žáci, pedagogičtí pracovníci 

Cíle projektu rovný přístup k předškolnímu a základnímu vzdělávání, zvýšení 
kvality vzdělávání a odborné přípravy, sociální integrace dětí a 
žáků 

Aktivity projektu školní asistent v MŠ, školní asistent v ZŠ, projektový den ve 
výuce, projektový den mimo školu 

Projekt byl spolufinancován Evropskou unií. 

 

Národní plán obnovy pro školy - Doučování  

Doučování v období září – prosinec 2022: vyčerpáno 23 700 Kč (79 hodin) 

Doučování v období leden – srpen 2023: vyčerpáno 36 960 Kč (123,2 hodin) 

Ve školním roce  2022/2023 proběhlo celkem 202,2 hodin individuálního či skupinového 

doučování na prvním i druhém stupni. Finančním zdrojem pro realizaci doučování v rámci 

Národního plánu obnovy byly prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU. 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

41 
 

Národní plán obnovy pro školy – Digitální technologie pro školy  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy rozděluje školám finanční prostředky od roku 
2020 do roku 2026 na vybavení žáků digitálními technologiemi pro jejich rozvoj 
informatického myšlení a digitálních kompetencí a na rozvoj digitálních kompetencí učitelů 
prostřednictvím Národního plánu obnovy v rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání     
v kontextu digitalizace. 

Finanční prostředky slouží školám na digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického 
myšlení a digitálních kompetencí a prevenci digitální propasti pro znevýhodněné žáky. 

 

Digitální učební pomůcky 

2022 MŠ 32 000 CZK 

2022 ZŠ 170 000 CZK 

 

Prevence digitální propasti 

2022 ZŠ 130 000 CZK 

2023 ZŠ 110 000 CZK 

 

Nadační fond Eduzměna  

Naše škola je zapojena do pětiletého projektu Nadačního fondu Eduzměna zaměřeného na 

zkvalitnění vzdělávání v kutnohorském regionu. Jeho cílem je dosáhnout toho, aby děti 

chodily do školy rády, zlepšily se v základních gramotnostech, dokázaly řešit problémy a ze 

školy odcházely připravené na budoucnost. Průvodkyní naší školy je Eliška Pácaltová, 

s kterou jsme v průběhu školního roku úzce spolupracovali a probírali možnosti rozvoje 

školy.  

 

Nadační fond Eduzměna se podílel na financování 

 

- vzdělávání celé sborovny s Janou Stejskalovou na téma Formativní přístup  

- vzdělávacího programu Otevíráme dveře kolegiální podpoře aneb Hledáme 

pedagogy - lídry (Mgr. Tereza Karlová) 

- inspirativní 2 denní stáže v ZŠ Chrudim Dr. J. Malíka (Mgr. Lenka Kolmanová) 

- projektu Řešíme společnou výzvu – 6. třída (Ivana Šteflová), 9. třída (Mgr. Tereza 

Karlová) 

- minigrantů ZŠ (Mgr. Michaela Česalová) 

- minigrantů MŠ (Miroslava Štěpánovská)  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

42 
 

Podpořené minigranty 

 

Rok v divočině  

7. třída - Praktické činnosti - spolupráce s Ekocentrem Divočina 

nadační příspěvek ve výši 27 600 Kč  

 

Elektrotechnika a informační technologie zblízka 

2. stupeň - spolupráce se Střední průmyslovou školou v Kutné Hoře 

nadační příspěvek ve výši 16 399 Kč 

  

Ze školky a do školy a zase zpět 

Společný projekt mateřské školy a 4. třídy 

nadační příspěvek ve výši 40 000 Kč 

  

Svět elektroniky prostřednictvím peer learningu 

Projekt vzájemného učení ve fyzice 

nadační příspěvek ve výši 20 000 Kč 

  

Oslava dne rodiny 

Projekt mateřské školy na školní zahradě 

nadační příspěvek ve výši 16 000 Kč 

  

Pasování předškoláků a vítání nových dětí do Pastelky 

Projekt mateřské školy propojený se žáky 9. třídy 

nadační příspěvek ve výši 12 000 Kč 

  

 

 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

V říjnu až listopadu 2022 proběhlo měření tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. třídy a v květnu až 

červnu 2023 výběrové testování žáků 9. třídy v oblastech čtenářská gramotnost a dějepis. 

Výsledky testování jsou zveřejněny v kapitole 6.   

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

43 
 

12. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,                        

O svobodném přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí o informace: 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: Nejsou. 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech podle zákona č.106/1999 Sb., a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 

a nákladů na právní zastoupení: Nebyly žádné výdaje. 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: Nebyly poskytnuty žádné licence.  

Počet stížností podaných podle § 16 zákona č.106/1999Sb., důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení: Nebyly podány žádné stížnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

44 
 

Seznam zkratek 

 

AŠSK 
DV 
DVPP 

Asociace školních sportovních klubů 
Distanční vzdělávání 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
FKSP Fond kultury a sportu 
ICT Informační a komunikační technologie 
MAP Místní akční plán 
MAS Místní akční skupina 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
NIDV Národní institut pro další vzdělávání 
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání 
OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 
PPP Pedagogicko-psychologická poradna 
RVP ZV Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 
SPC Speciálně pedagogické centrum 
SVP Středisko výchovné péče 
ŠPZ Školské poradenské zařízení 
ŠVP 
VISK 

Školní vzdělávací program 
Vzdělávací institut Středočeského kraje 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 
 

45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Lenka Kolmanová 

Projednáno pedagogickou radou dne 28. 8. 2023 

Schváleno školskou radou dne 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

Jana Schneiderwindová                    Mgr. Lenka Kolmanová 

předsedkyně ŠR        ředitelka školy 


